
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИТСРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

«29» августа 2023г. № 0 /Р/2?
/ V я

Невинномысск

Об организации питания учащихся в МБОУ СОШ №2 
на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Законом Ставропольского края 
«Об образовании» №72-кз от 30 июля 2013 года, Постановлением 
администрации города Невинномысска «Об утверждении Порядка 
предоставления бесплатного горячего питания в течение учебного дня и 
ежемесячной денежной компенсации на обеспечение горячим питанием (за 
исключением каникулярного отдыха) отдельным категориям обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Невинномысска»
№ 263 от 07 марта 2019 года, Постановлением администрации города 
Невинномысска «Об утверждении стоимости рациона бесплатного горячего 
питания в день и ежемесячной денежной компенсации на обеспечение горячим 
питанием (за исключением каникулярного отдыха) отдельным категориям 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Невинномысска» № 1407 от 20 августа 2019 года и в связи с началом нового 
2023-2024 учебного года п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 01 сентября 2023 г. горячее питание учащихся МБОУ СОШ 
№ 2 и утвердить график питания учащихся (Приложение 1).

2. Организовать с 01 сентября 2023 г. 2-х разовое горячее питание учащихся в 
соответствии с «Порядком предоставления бесплатного горячего питания в 
течение учебного дня и ежемесячной денежной компенсации на обеспечение 
горячим питанием (за исключением каникулярного отдыха) отдельным 
категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
города Невинномысска» (Приложение 2).



3. Определить список учащихся, с целью выплаты ежемесячной денежной 
компенсации на обеспечение горячего питания в соответствии с «Порядком 
предоставления бесплатного горячего питания в течение учебного дня и 
ежемесячной денежной компенсации на обеспечение горячим питанием (за 
исключением каникулярного отдыха) отдельным категориям обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Невинномысска» 
(Приложение 3).

4. Медяник М.А. - заместителя директора по АХЧ, назначить ответственной за 
организацию горячего питания, за ведение учета и составление отчетности по 
питанию с 01 сентября 2023 г. по 31 мая 2024 г. включительно.

5. Классным руководителям 1-11 классов:
- довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) 
порядок предоставления бесплатного питания учащимся муниципальных 
учреждений;
- сопровождать учащихся строго по утвержденному графику питания;
- следить за порядком и соблюдением санитарно-гигиенических норм во время 
приема пищи;
- своевременно информировать ответственного за организацию питания об 
отсутствующих.

6. Учащимся запрещается входить в столовую в верхней одежде и без 
сменной обуви.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 2Директор М.А. Маланин



УТВЕРЖДЕН 
Приказом МБОУ СОШ № 2 

№ 9 1 - о д  от29.08.2023

ГРАФИК
питания учащихся МБОУ СОШ № 2 

1-11 классов в столовой в 2023-2024 учебном году

Время Классы Уборка
помещения,
дезинфекция

08.40-09.00 1 б класс 09.00 - 09.20
1 в класс

09.20 - 09.40 1 а класс 09.40 - 09.50
1г класс

09.50- 10.10 За класс 10.10-10.20
Зг класс

10.20-10.30 5 а, 5 б, 5 в, 6 а классы

10.30-10.50 4 а класс 10.50-11.00
4 б класс

11.20-11.30 6 б, 6 в, 7 а, 7 б, 8 а классы

12.10-12.20 8 б, 9 а, 9 б, 10 классы

12.20-13.00
13.00-13.20 2 а класс 13.20-13.40

2 б класс
3 б класс

13.40-14.00 3 в класс 14.00-14.20
4в класс

Директор МБОУ СОШ № 2 
города Невинномысска

М.А. Маланин


